
 
平成 20 年９月１日 

 
各      位 

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長  漆 崎 博 之 

（コード番号 ４８４８  東証第一部） 

問 い 合 わ せ 先 取締役 執行役員  上  口    康 

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０ 

 
 

書類送検に関するお知らせ 
 

 

弊社は、平成 20 年９月１日付で筑西労働基準監督署より、労働安全衛生法違反の疑いで、水

戸地方検察庁下妻支部に書類送致されたとの事実を確認致しましたので、その旨をお知らせいた

します。 

お客様および登録スタッフならびに株主の皆様をはじめとする関係者の方々に、深くお詫び申

し上げます。 

 

記 
 
１． 概要 

平成 19 年７月 12 日 16 時頃、弊社の派遣スタッフが派遣先事業場において、派遣先代表者が

コイル状の材料をフォークリフトで運搬する際、当該資材が倒れ派遣スタッフが負傷したという

事故が発生いたしました。本件は、かかる事故につき弊社において、労働安全衛生法第 100 条等

に定める「労働者死傷病報告」の提出が出来ていなかったことによるものであります。 

 
 
２． 再発防止への取り組み 

弊社では、労働安全衛生法における諸手続を安全推進室が行ってまいりましたが、平成 19 年

４月１日付で設置したコンプライアンス室との連携体制を構築することにより、管理・監督の強

化を図っております。 
また、支店長以上の役職者を対象に、全国各地にて計 12 回のコンプライアンス研修を開催し、

同研修におきましては、労働安全衛生法に関連する事項につきましても教育をしております。 
 
 
 このような事態を招いたことを深く反省いたしますとともに、関係者の方々には多大なるご迷惑

をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。弊社は、引き続き、全社において法令遵守を

徹底してまいる所存であります。 
  

以上 
 


